
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 298/2022, de 28/10/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Determinação da concentração de metais 

pesados em camarões (Litopenaeus vannamei) cultivados em Laguna, Santa 

Catarina”, da mestranda JÉSSICA TEREZINHA VITCHE DA SOLER, a realizar-se no dia 31 de 

outubro de 2022, às 15h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. INDIANARA FERNANDA BARCAROLLI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARTA MARQUES DE SOUZA – (FURG/Rio Grande/RS) – Membro externo 

Dr. GILMAR CONTE - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


